MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

COORD. DE GESTAO DE PESSOAS (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 45/2024 - CGP-ALV (11.01.15.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 04 de novembro de 2024.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 39/2024
RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

RETIFICAÇÃO*

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ALVORADA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições
legais que lhe foram conferidas pela Portaria 131/2024, de 23 de fevereiro de 2024, publicada
no DOU nº 40, de 28 de fevereiro de 2024, e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93,
torna pública e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público a retificação do
Resultado preliminar da Prova de Títulos do Edital Campus Alvorada nº 39/2024 –
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a) na Área
de Saúde Coletiva, conforme segue:

Candidato(a)

Acesso*
(AC,

PPP ou
PcD)

Pontuação
Nota
Total Titulação

Acadêmica
Experiência

Docente

Experiência
Técnica

Profissional

Ana Carolina Stein AC 0 2 3 5

Ana Patrícia Barbosa AC 70 20 12 102

Bruna Cardoso da Silveira
Flem

AC 0 0 15 15

Carolina Machado Gressler AC 30 0 0 30

Cintia Laura Pereira de Araujo AC 70 20 15 105

Crissia Roberta Pontes Cruz AC 60 8 0 68

Douglas Oliveira Vieira AC 50 2 27 79

Ellen Sanara Aita Fagundes AC 20 14 21 55

Fabiana Fonseca dos Passos PPP 50 2 3 55

Fernanda Cardoso Da Silva
Feijó

AC 20 0 45 65

Flavio Renato Reis de Moura AC 70 14 0 84

Gabriel Alves Godoi AC* 40 0 0 40

Gabriel Calazans Baptista AC 30 4 0 34

Geisa Neutzling de Moraes AC 70 0 0 70

Jessica ferreira Aires Rocha AC 20 0 6 26

Jéssica Miranda da Cruz AC 20 0 36 56

Juliana Fonseca dos Passos PPP 0 0 9 9

Luanny Silva Ovando do
Nascimento

AC 50 0 0 50

Marielly de Moraes AC 70 20 6 96

Marlon Freitas de Campos AC 30 2 0 32

Raquel da Silva Pavin AC 50 6 50 106

Renata Castro Gusmão AC 70 8 21 99

Simone de Jesus Abreu PPP 20 18 50 88

Simoni Assunção Soares PPP 30 0 50 80

Stephanie Pilotti AC 30 0 0 30

Susane Beatris dos Santos
Souza

PPP 0 0 50 50

Tarcila Mancilha de Freitas AC 20 0 0 20

Ticiana Santiago de Sá Russo AC 50 20 0 70

Vanessa Giendruczak da
SIlva

AC 30 20 9 59

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência
Conforme previsto no item 8.1.1 do edital: Serão considerados habilitados para a realização da
prova de desempenho didático somente os 10 (dez) primeiros colocados na prova de títulos,
observada a reserva de vaga para cotistas pretos e pardos.

Alvorada, 04 de novembro de 2024.

Ademilde Irene Petzold Prado
Diretora Geral do Campus Alvorada

(Assinado digitalmente em 04/11/2024 17:41)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000556/2024-52

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 45 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 04/11/2024 1fe6a807c9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf